CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

GABINETE VEREADOR GERSON CUNHA

Rua São Vicente, nº 51, Bairro Vila Aparecida/Barro
Preto, Mariana — MG.

Telefone: (31) 3558 — 1126 / Email: gabinetegerson
cunha©yahoo.com.br

INDICAÇÃO N.º 429 /2017

Câmara Municipal de Mariaina

Excelentíssimo Senhor Protocolado sob nº 12A

Vereador Fernando Sampaio de Castro Em O9 b2 j! 3/9:239

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana. // , ((H A. cá( )

Dileto Plenário,

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à prese
nça de Vossa

Excelência requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal a seguinte Indicação: providenciar a

manutenção e limpeza das calhas do prédio Fundamental
1, na escola “Centro de

Educação Municipal Padre Avelar — CEMPA”.

Mariana, ... de .... de 2017.

Justificativa:

Justifica- se a presente indicação em atendimento as solicitações dos

funcionários da escola e dos pais de alunos que relatam os
transtornos pelos quais

os alunos vêm passando no período de chuvas, chegando inclusive
a alagar algumas

salas de aula.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade
aprovem a

presente, e o Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

Gersop( Teixeira Cunha

Vereador